
 
  

      CNPJ 82.844.754/0001-92 

  
 

1 
 

P
ág

in
a1

 

  
  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2021 
 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 

 

Termo Retificativo nº 01  

O Senhor Pedro Luiz Ostetto, Prefeito Municipal de Bom Jardim da Serra, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação das informações 

constantes no Edital de Pregão Eletrônico Nº 23/2021, como segue abaixo: 

Preâmbulo do Edital, como segue abaixo:  

Onde lia : 

15.2 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

f) Poderão ser indicados como responsáveis técnicos os seguintes profissionais: Biólogo; 

Engenheiro Agrônomo; Engenheiro Florestal; Engenheiro Químico; Farmacêutico; Médico 

Veterinário; Químico e Técnico em Química (conforme RESOLUÇÃO - RDC Nº 52, de 22 de 

Outubro de 2009) onde se lê: 

 

Leia-se 

15.2 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

f) Poderão ser indicados como responsáveis técnicos os seguintes profissionais: Biólogo 

ou Engenheiro Agrônomo ou Engenheiro Florestal ou Engenheiro Químico ou 

Farmacêutico ou Médico Veterinário ou Químico ou engenheiros ambientais ou  

sanitaristas e/ou engenheiros civis (com a capacidade técnica para a operação dos 

serviços nesta questionados)  ou Técnico em Química (conforme RESOLUÇÃO - RDC Nº 52, 

de 22 de Outubro de 2009) onde se lê: 

Justificativa: Problemas com Internet, instabilidade no acesso. 

Bom Jardim da Serra, 25 de maio de 2021.  

 

Pedro Luiz Ostetto  

Prefeito Municipal 

P
ág

in
a1

 


